[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 19 августа 2021 года                                                                                              № 68/6
	Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007                № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Демидовский район Смоленской области, Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства от 23 мая 2019 № 45/5,  в целях предоставления муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Решение Демидовского районного Совета депутатов от 20 августа 2020 года  № 55 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.
2. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
3. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектам малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество.
4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
	Председатель Демидовского
 районного Совета депутатов
                                         В.П. Козлов
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
                                                       А.Ф. Семенов

Приложение
к решению Демидовского районного
Совета депутатов
от 19.08.2021 № 68/6
ПЕРЕЧЕНЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ  МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости;
тип движимого имущества <2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Смоленская область, г. Демидов, Суворовский проезд, д. 1
	здание
	нежилое помещение в здании автостанции
	Площадь
	30,0
	кв.м

	2
	Смоленская область,
г. Демидов,
ул. Коммунистическая, д. 10

	движимое имущество
	Факс HP Laser Jet

	3
	Смоленская область, г. Демидов, ул. Коммунистическая, д. 10
	движимое имущество
	стенка трехсекционная

	4
	Смоленская область, Демидовский район, Демидовское городское поселение Демидовского района Смоленской область, г. Демидов, площадь Советская, около д. 7
	недвижимое имущество
	Земельный участок
	площадь
	48,0
	Кв.м

	5

	Смоленская область, г. Демидов, ул. Коммунистическая, д. 10

	движимое имущество

	Устройство записи телефонных разговоров ICON TRX1

	6
	Смоленская область, г. Демидов, ул. Коммунистическая, д. 10

	движимое имущество

	Моющий пылесос THOMAS 788 535 TWIN TT AQUAFLTER

	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежнос-ти) имущества
<9>

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	67-67-08/69/2004-302
	кадастровый
	удовлетворительное

	2009

	1983

	67:05:0060101:261
	кадастровый

	Земли населенна пунктов
	предпринимательство

	2016

	2009

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	да
	31.03.2025
	Муниципальное образование «Демидовский район» Смоленской области
	нет

	8(48147)4-13-44
	demek@admin-smolensk.ru

	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Право оперативного управления
	6703000446
	8(48147)4-13-44
	demek@admin-smolensk.ru

	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Право оперативного управления
	6703000446
	8(48147)4-13-44
	demek@admin-smolensk.ru

	нет
	Муниципальное образование «Демидовский район» Смоленской области
	нет

	8(48147)2-21-15
	demek@admin-smolensk.ru

	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Право оперативного управления
	6703000446
	8(48147)4-13-44
	demek@admin-smolensk.ru

	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Право оперативного управления
	6703000446
	8(48147)4-13-44
	demek@admin-smolensk.ru